
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

ARGAMASILLA DE ALBA
ANUNCIO

Lista definitiva admitidos/as y excluidos/as proceso selectivo Plaza Policía Local, turno libre, y

otros extremos de la convocatoria.

Decreto.

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 3 de noviembre de 2022, en la que se aprobaba la lista

provisional de admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria de pruebas de selección de una plaza de

Policía Local por turno libre, Escala Básica, Categoría de Policía, del Cuerpo de Policía Local de este

Ayuntamiento clasificadas en el Subgrupo C1 de los establecidos en el artículo 76 del Real Decreto Le -

gislativo 5/2015, de 20 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Bá -

sico del Empleado Público. Las bases reguladoras de la convocatoria fueron aprobadas en Junta de Go -

bierno Local de fecha 28 de julio de 2022, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia BOP nº 149,

de 3 de agosto de 2022,  extracto en DOCM nº 157, de fecha 17 de agosto de 2022, y también extracto

de las mismas en BOE nº 223, de 16 de septiembre de 2022. 

Habiéndose procedido a publicar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso

selectivo, según anuncio inserto en Boletín Oficial de la Provincia nº 214 de 7 de noviembre y vistas las

solicitudes de subsanación aportadas, 

De conformidad con lo establecido en la Base 4ª de las que regulan la convocatoria, sobre aprobación

de lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo, y de la Base 5ª sobre

composición nominal del Tribunal Calificador, y señalando hora, y lugar para el inicio de las pruebas,

En cumplimiento de lo dispuesto en la ya citada base 4ª, en virtud del artículo 65 del Decreto

110/2006, de 17-10-2006, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías

Locales de Castilla-La Mancha y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las

Bases del Régimen Local. 

Resuelvo:

Primero: Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para la provisión de una plaza de

Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios de esta corporación que queda fijada como sigue: 

ADMITIDOS/AS: 

Núm. Orden. ASPIRANTES DNI
1 ANDÚJAR MENCINAS, JOSÉ. ***7588**
2 BARRILERO CAMPO, JUAN CARLOS. ***5899**
3 BLANCO DÍAZ CANO, MANUEL. ***9405**
4 BORDERÍA DÍAZ, ELENA. ***2851**
5 CALERO LABIÁN, JESÚS. ***2169**
6 CAMUÑAS SÁNCHEZ, DAVID. ***6810**
7 CANALES MÁRQUEZ, JESÚS DAVID ***7883**
8 CARAVANTES RAMÍREZ DE ARELLANO, ROBERTO. ***1304**
9 CUENCA GONZÁLEZ, ISMAEL. ***1612**
10 DE LA HOZ MORALES, ANTONIO. ***7029**
11 DÍAZ DEL CAMPO PINILLA, JOSÉ MIGUEL. ***2299**
12 DÍAZ PORTALES RODRÍGUEZ DE LA PAZ, JESÚS. ***5897**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 233 ·  viernes, 2 de diciembre de 2022 ·  9462

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: /
kc

nh
F

W
H

xs
E

jW
zm

5E
4u

x
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
1/

12
/2

02
2 

14
:0

7:
35

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
8 

de
 4

6



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

13 ESCRIBANO TÉBAR, ANTONIO. ***1888**
14 GARCÍA BROTONS, SEGUNDO. ***8628**
15 GARCÍA PEINADO, ANTONIA MARÍA. ***2535**
16 GASCÓN MARTÍN, JOSÉ ÁNGEL. ***9823**
17 ISIDRO ROMERO, JAVIER. ***5690**
18 LEAL DE LA NAVA, MIGUEL. ***1654**
19 LÓPEZ FERNÁNDEZ, MARCOS. ***1095**
20 LUNA PEREA, FRANCISCO JAVIER. ***9283**
21 LLANOS CAÑAS, LAURA. ***2067**
22 MALAGÓN LÓPEZ, ÁNGEL. ***8838**
23 MARTÍNEZ MIRA, CARMEN. ***4544**
24 MEDINA NAVARRO, RUBÉN. ***9161**
25 MENDIOLA BRAVO, JOSÉ. ***2188**
26 MOLINA GONZÁLEZ, PILAR. ***8811**
27 MORENO JAREÑO, RUBÉN. ***9066 **
28 MORENO MATEO, VERÓNICA. ***9928**
29 MORENO SÁNCHEZ, CAROLINA. ***2137**
30 MOYA CÁNOVAS, JOAQUÍN. ***1421**
31 PÉREZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO. ***8517**
32 SÁNCHEZ FRÍAS, ESTELA. ***3578**
33 SÁNCHEZ GALLAR, BEATRIZ. ***4976**
34 SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA, JOSÉ MIGUEL. ***8597**
35 TOROSIO MONTAÑEZ, DIEGO. ***5850**
36 VARGAS PRIETO, MARCO ANTONIO. ***0534**
37 VARGAS PRIETO, RAQUEL. ***8818**
38 VILLENA GONZÁLEZ, MARIO. ***8830**
39 ZARCO SERRANO, RODRÍGO. ***2233**

NO ADMITIDOS/AS: 

Núm. Orden. ASPIRANTE DNI MOTIVOS DE LA
EXCLUSIÓN

1 CANTARERO RAMÍREZ, RAQUEL. ***1936** 1,2,3,4,5
2 CASTAÑO MÉRIDA, DANIEL. ***4141** 2,3,4,5
3 ESPINOSA YÉBENES, PAOLA. ***1257** 4,5
4 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MIGUEL. ***0402** 5
5 FERNÁNDEZ DEL BURGO, JESÚS. ***1573** 1,2,3,4,5
6 GONZÁLEZ MOHINO HERRERO, GEMMA MARÍA. ***7141** 1,2,5
7 GONZÁLEZ RUIZ, JOSUE. ***9925** 3,5
8 IZQUIERDO SANTOS, ÁLVARO. ***2042** 2,4,5
9 TAPIADOR ROBLES, JOSÉ CARLOS. ***3689** 1,4,5
10 VENDRELL NAVARRETE, JOSÉ LUIS. ***3730** 1,5

Causas de la exclusión: 

1º.- Instancia no se ajusta al modelo oficial. 

2º.- Falta fotocopia del DNI o documento que legalmente lo sustituya. 

3º.- Fotocopia del título de bachiller, técnico Superior de Formación Profesional o equivalente.

Todo ello de conformidad con lo exigido en la Base 2. 

4º.- Estar en posesión de los permisos de conducción de las clases B y de la clase A o A2. 

5º.- Justificante de pago de los derechos de examen, o acreditación de la exención, en la forma

que recoge la correspondiente Ordenanza fiscal. 

Segundo: Hacer constar que la presente Resolución íntegra, además de en el Boletín Oficial de la

Provincia, se encuentra expuesta en el tablón de edictos de la Corporación en el edificio de la Casa

Consistorial, Plaza de España, 1 y en la página web del Ayuntamiento de Argamasilla de Alba. 

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 233 ·  viernes, 2 de diciembre de 2022 ·  9463

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: /
kc

nh
F

W
H

xs
E

jW
zm

5E
4u

x
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
1/

12
/2

02
2 

14
:0

7:
35

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
9 

de
 4

6



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Tercero: Fijar la composición del Tribunal Calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas, in -

tegrado por los siguientes miembros: 

- Presidente: Titular: Fernando Díaz Rolando. Superintendente Jefe de la Policía Local de Ciudad Real.

Suplente: Antonio Velasco Márquez. Subinspector Jefe de la Policía Local de La Solana.

- Secretaria: Titular: Pilar Jiménez Ramírez.  Funcionaria Ayuntamiento Argamasilla de Alba.

Suplente: Daniel Ocaña Jiménez. Funcionario Ayuntamiento de Argamasilla de Alba.

- Vocal: Titular: José Carretón Moya. Jefe Policía Local de Argamasilla de Alba.

Suplente: Luis Manuel Sánchez del Álamo. Oficial Jefe de la Policía Local de Malagón.

- Vocal: Alberto Espuña González. Subinspector Jefe de la Policía Local de Tomelloso.

Suplente: José María Rojas Núñez. Oficial Jefe de la Policía Local de Pedro Muñoz.

- Vocal:  Alberto Carretón Moya. Policía Local de Argamasilla de Alba. 

Suplente: Antonio Díaz Román. Policía Local de Argamasilla de Alba. 

- Vocal: Miguel Ángel Caballero Donado. Coordinador Emergencias de la Delegación Provincial de

Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Suplente: Gema Mª Peinado Peral. Técnico de Protección Civil de la Delegación Provincial de Ha-

cienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real. 

Las personas designadas podrán ser recusadas en los términos establecidos en los artículos 23 y

24 de la Ley 40/2015, de 2 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Cuarto: Convocar a los miembros del Tribunal Calificador y a los aspirantes para la siguiente fecha:

PRIMERA PRUEBA: APTITUD FÍSICA.

(Según se determina en la Base 6ª y Anexo I de las Bases). Día 14 de diciembre, miércoles, a las

10,00 horas. 

Pista de Atletismo de la Ciudad Deportiva. Área de Servicios en Materia de Deportes. Ctra. de

Ossa de Montiel, s/n. Tomelloso. 

El orden de actuaciones de los/as aspirantes, cuando no se trate de pruebas simultáneas, co-

menzara por la letra “O”, según lo dispuesto en la Resolución de 03/12/2021, de la Dirección General

de la Función Pública, por la que se publica la letra para determinar el orden alfabético de actuación

de las personas aspirantes en los ejercicios o pruebas de los accesos selectivos de ingreso que se con -

voquen por la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha durante el año 2022. 

Quinto: Comunicar a los/as participantes, que previamente a la celebración de estas pruebas,

cada aspirante deberá presentar, antes del inicio de las mismas, un certificado médico expedido con

una antelación no superior a treinta días en relación con la fecha de realización de las pruebas, en el

que se exprese que el/la aspirante está capacitado para realizarlas. La no aportación del certificado

médico determinará la exclusión del derecho a realizar dicha prueba. 

Sexto: Los demás extremos que afecten a esta convocatoria se harán públicos mediante inserción

de anuncios en el tablón de edictos municipal y página web del Ayuntamiento, conforme se determina

en las bases que rigen la convocatoria. 

Séptimo: Publíquese el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia,

Tablón de anuncios de este Ayuntamiento y página web del Ayuntamiento. 

Argamasilla de Alba, 29 de noviembre de 2022.- El Alcalde,Pedro Ángel Jiménez Carretón. 

Anuncio número 3831

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 233 ·  viernes, 2 de diciembre de 2022 ·  9464

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: /
kc

nh
F

W
H

xs
E

jW
zm

5E
4u

x
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
1/

12
/2

02
2 

14
:0

7:
35

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
10

 d
e 

46


